

UROCZYSTE OBCHODY JUBILEUSZU 20 - LECIA SZKOŁY

Marzec 2012 na długo zapisze się w pamięci uczniów, nauczycieli i pracowników naszej szkoły. Tego dnia bowiem świętowaliśmy jubileusz 20-lecia, a taka rocznica daje wiele powodów do dumy i radości.



Rodziców, p.B. Zajączkowska.

Z okazji jubileuszu Szkoła otrzymała prezent sprzęt sportowy -Orbitrek
Na terenie szkoły tego dnia pojawiła się również Telewizja Żory.

Akademia została przygotowana w bardzo ciekawej formie - Uczniowie przebrani za bohaterów popularnej lektury odtwarzali dwudziestoletnią historię naszej szkoły, zaś całość prowadziła przewodnicząca SU Jagoda Kudlińska.

Odtwarzanie ważnych faktów z życia szkoły przeplatane było występami utalentowanych uczniów, także absolwentów, jak również zespołu wokalnoinstrumentalnego pod kierunkiem p. T. Świercza.

Ponieważ 20 - lecie SP1 zbiegło się z 70 rocznicą śmierci patrona szkoły J. Korczaka oraz ze 100 rocznicą założenia przez Niego sierocińca - przedstawiona została scena o Korczaku - przygotowana przez p. A. Ryrych - Piwowar.

Na koniec akcent humorystyczny: scena kabaretowa: zaprezentowana przez absolwentów szkoły -uzdolnionych aktorsko. Całość akademii ułożyły: p. E.Nyga i p. M.Wilczek,

Po części głównej zaproszeni goście mieli możliwość zwiedzenia obiektu, wpisu do Księgi Pamiątkowej, zapoznania się z Kroniką Szkoły, absolwenci zaś podpisywali listy obecności.

Równocześnie w holu głównym odbywała się licytacja laleczek UNICEF. Goście chętnie je nabywali, często za wyższą od proponowanej sumę. Łącznie uzbieraliśmy 570 PLN! (dokładnie o akcji oraz sytuacji w Sierra Leone - w następnym numerze.)

Obchody jubileuszu 20 -lecia szkoły zakończyły się poczęstunkiem gości.

W wydaniu specjalnym Prymusa, które ukaże się na początku kwietnia, znajdą się m.in.ważne fakty z historii szkoły, ciekawostki, wspomnienia absolwentów i byłej dyrekcji szkoły oraz mnóstwo zdjęć.



10 marca w sobotę obchody jubileuszu zainaugurowała msza św. w Kościele Brata Alberta, w której uczestniczyła cała społeczność szkolna, dyrekcja, nauczyciele, rodzice i uczniowie. Mszę odprawił ks. Piotr Kontny - absolwent naszej szkoły.
O godz. 10.15 na sali gimnastycznej rozpoczęła się główna uroczystość jubileuszowa. Obecni byli nie tylko pracownicy szkoły, uczniowie i rodzice, ale i takie osobistości jak: prezydent Żor - p. W. Socha, prezes ZNP - p. I.Witala - Sługa, była Dyrektor - p.. M.

Gołębicka, była dyrektor - p. I. Pociąg, była wicedyrektor - p. J. Domagała, była wicedyrektor - p. E. Kowalczyk, ks.proboszcz P.Krawiec, przewodnicząca Rady Rodziców - p. B.Zajączkowska, byli pracownicy szkoły - głównie nauczyciele oraz absolwenci.

Akademii zainicjowano hymnem narodowym, a po odsłuchaniu - Dyrektor szkoły p. Artur Brańczyk oficjalnie rozpoczął uroczystość - powitaniem gości oraz przemówieniem. Następnie głos zabrał Prezydent p. Waldemar Socha, prezes ZNP - p. I.Witala -Sługa oraz Przewodnicząca Rady

Z ŻYCIA JEDYNKI

JAK ZOSTAĆ MISTRZEM?...

Aby zostać mistrzem trzeba przejść przemianę, zarówno tą zewnętrzną jak i wewnętrzną. Prawdziwym mistrzem zostaje osoba, która ma w sobie determinację oraz siłę i wytrwałość do pracy nad sobą. Bez tych czynników człowiek poddałby się po napotkaniu kilku przeszkód. Trzeba również wierzyć, że osiągnie się sukces, włożyć w to, co się robi całe serce..." - Mariusz Proboła, psycholog

Za nami sporo konkursów szkolnych - eliminacji do rozgrywek miejskich. Konkursy te wyłoniły prawdziwych MISTRZÓW: matematycznych bądź humanistycznych

Zdjęcie obok przedstawia naszych szkolnych MISTRZÓW: od lewej: **JAGODA KUDLIŃSKA** - I miejsce w konkursie ortograficznym; **NIKOLA LEDWOŃ** - I miejsce w konkursie recytatorskim; **SZYMON KIECZKA** - I miejsce w konkursie matematycznym klas czwartych;



ELŻBIETA WILCZEK - I miejsce w konkursie matematycznym klas piątych; **PRZEMYSŁAW PIECYK** - I miejsce w konkursie matematycznym klas szóstych;

Laureaci będą reprezentować szkołę w konkursach miejskich, a potem, być może... w wojewódzkich. Życzymy im tego!



15 marca odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski. Uczestników było dość sporo. Widzowie, w tym jury, mogło podziwiać wspaniałe popisy. Jednak, wygrać mogły tylko 3, góra 4 osoby: I miejsce zajęła **NIKOLA LEDWOŃ** II - **OLA SZENDZIELORZ** III - **ELA WILCZEK** i **OLIWIJA SIEMIENIEC**



"Od kiedy zjawiła się baba na orbicie, nawet już tam, w niebie trudno być aniołem".

8 marca na sali gimnastycznej z okazji Dnia Kobiet - uczniowie obejrżeli nietypowy Teleekspres. Prowadził Oskar Gąsiorowski (na zdj.) który m.in. podał wiadomości z Raju, prognozę pogody, zapowiadał scenki w śmiesznym ujęciu oraz występy solistów.

Humorystycznie przedstawione scenki to:
- dramat z życia wyższych sfer towarzyskich pt. "Kominiek zgaś!" - w rolę barona wcielił się Olek Turocha, zaś w rolę baronowej - Arek Przygodzki.

- scena rocznicy ślubu Mariana (Adam Siemieniec) i Heleny (Rafał Kołodziejczyk).

- Następnie Hieronim Wrona (Kacper Witosz) zapowiedział piosenkę dedykowaną dla wszystkich pań "Ai Sel to pego", którą wykonał Łukasz Sztachelek.

Choć wszystkie laureatki pokazały klasę, to Jury jednogłośnie uznały, że utwór D. Wawilów: "A jak będę dorosła" został koncertowo wykonany właśnie przez Nikołą!

Przy okazji wyszło na jaw, że Łukasz świetnie radzi sobie na scenie (!)
- Kolejną scenką był wywiad z "Przedstawicielami Instytutu Badań nad AKTA" - i Uwaga - okazuje się, że słynne AKTA to - tak naprawdę skrót od "Aktywność Kobiet Trzymających Atut"... W roli redaktora wystąpił Tomek Blaski, zaś w roli profesora - Olek Gozdek. Wszystkie scenki miały na celu pokazanie prawdziwej natury kobiety oraz udowodnienie, że bez kobiet - niczym byłby świat. Wielkim hitem okazał się występ jednego z panów - Łukasza Garbacza, który dedykował paniom i dziewczynom utwór "Baśka" przy ogólnym aplauzie widzów. Całość przygotowana była przez p. Ł.Garbacza i p. E. Godziek.

NASZE TALENTY W ŚWIECIE...

TALENT JEST DAREM UNIWERSALNYM, ALE POTRZEBA ODWAGI, ABY GO WYKORZYSTAĆ.

Paulo Coelho: "Zwycięzca jest sam"

O jednych wiadomo, bo uatrakcyjniają każdą szkolną uroczystość, o których głośno. Inne talenty - ukryte, o jeszcze innych dowiadujemy się prawie przypadkiem...

O kim mowa? O dzieciach, które swój talent wykorzystują poza szkołą, udzielając się w miejskich zespołach, czy to tanecznych, czy też wokalnych, czy innych - artystycznych.

Już nie pierwszy raz pochwalić się może sukcesami żorski zespół wokalny - taneczny "Wesołe Nutki". Dla Jedynki ważne jest to, że do tego zespołu należą uczennice naszej szkoły: **Ala Kowalczyk i Natalia Pyrk** z klasy IVb. Przecież gdyby m.in. nie one, to o sukcesach Wesołych Nutek - nie byłoby mowy.

Już w jednym z pierwszych numerów *Prymusa* pisaliśmy o jednym z pierwszych miejsc, jakie zespół z naszymi dzielnymi dziewczynkami zajął na Intershow.

Ostatnio - 10 marca zespół wziął udział w V Festiwalu Tanecznym "Róża" w



Sosnowcu. W festiwalu tym brały udział aż 83 zespoły, tak więc konkurencja była ogromna. Wesołe Nutki zaprezentowały dwa tańce: "Podróż na dziki zachód" oraz "Pieniądze to nie wszystko" i... zdobyły puchar za wyróżnienie II stopnia! O zespole, a więc i o **naszych uzdolnionych dziewczynach** często pisze się w popularnych portalach internetowych Żor.



ALICJA MALINOWSKA

ŻORSKA MAŻORETKA

Alicja Malinowska z kl.IVb

Ala od września 2011 roku należy do żorskich mażoretek - grupa "Kadetki" pod nazwą "Eksplozja 3". "Zachęciła mnie Jagoda Zajęc z IIIb. Nauczyła mnie posługiwać się batutą - pałeczką." - zdradza Ala i dodaje, że kręcenie batutą to sztuka, której trzeba się nieraz długo uczyć. Ali zajęło to cały tydzień. Alicja wyznała również, że lubi

występować, dlatego zdecydowała się zapisać do zespołu..Mażoretki spotykają się,co tydzień, by przygotowywać się do występów ubarwiających różne imprezy - nie tylko miejskie. Ostatnio zespół wystąpił w Tanecznej Gali Zespołów MOK 12 marca. O Jagodzie Zajęc - w następnym numerze. CDN

"UCZYLIŚMY SIĘ NA ZIELONO"

ekologicznoartystyczna kampania Tauron: Zielona Wyspa Śląsk.

14 marca na rynku odbyły się warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży, w których i nasza szkoła wzięła udział - klasy czwarte.. Zadaniem dzieci było ułożenie wielkich puzzli oraz zdobycie wiedzy na temat segregacji odpadów.

- Wróciliśmy do szkoły z wiedzą o segregacji - podaje Jagoda Kudlińska - Klasa 4a grała w "ekologiczne memory", w których trzeba było znaleźć parę obrazków położonych "do góry nogami". Natomiast klasa IVb układała



puzzle z ponad 100 (!) kawałków. Pan prowadzący mówił, że nie było większych. Ale obie klasy sprawdziły się we wszystkich zadaniach. Jednakże zauważyliśmy wychodzącą zza kulis małą, różową krówekę. Machała do nas i przybijała piątki. Można było się pośmiać. Liczymy na to, że w następnym roku przeżyjemy to jeszcze raz.

Jagoda Kudlińska

RÓŻNOŚCI

Następny numer (tylko internetowy) po przerwie świątecznej - około 12 kwietnia. Zapraszamy!

TO JUŻ 5 JEDYNKOWA LISTA PRZEBOJÓW:

- Na miejscu 1: *My heart will go on* - Celine Dion
Na miejscu 2: *Somebody that I used to know* - Gotye
Na miejscu 3: *Ai se eu te pego* - Michel Telo
Na miejscu 4: *I'sexy and I know It* - LMFAO

My Heart Will Go On

- piosenka skomponowana na potrzeby filmu z 1997 roku pt. Titanic, a także czwarty singel z piątego albumu Celine Dion: *Let's Talk About Love*.

Utwór stał się numerem jeden na całym świecie i przez blisko pół roku nie schodził z czołowych miejsc list przebojów. Jest on także jednym z największych hitów w historii muzyki pop. Utwór został nagrodzony m.in. Oscarem w kategorii Najlepsza oryginalna piosenka filmowa, nagrodami Grammy w kilku kategoriach oraz Złotym Globem. Piosenka jest uważana za jedną z najlepszych ballad lat 90.

100 JEDYNKOWA LISTA PRZEBOJÓW TOP

- Na miejscu 5: *Smile* - Avril Lavigne
Na miejscu 6: *Antiba* - Hey
Na miejscu 7: *Nie bądź taki szybki Bill* - Kasia Sobczyk
Na miejscu 8: *So no capitain...* - TNT
Na miejscu 9: *Na szczycie* - Grubson
na miejscu 10: *Video games* - Lana del Ray

HUMOR - CHUCK NORRIS

Tylko Chuck Norris potrafi pisać na gg bez klawiatury.
Tylko Chuck Norris umie podskoczyć nie odrywając się od ziemi.
Tylko Chuck Norris umie jeździć windą w lewo i w prawo
Tylko Chuck Norris potrafi upiec ciasto w zamrażarce.

HUMOR - ŚMIESZNE SKRÓTY

T.A.K. - Taktowny Atak Komiczny

B. M. W. - Blondynki Mogą Wszystko
P. Z. U. - Polskie Złoza Uranu
L. O. W. E. - Liga Obrony Wróbelka Elemelka
H. W. D. P. - Herbatka W Domku Puchatka
P.K.P. - Pomaluj Każdy Pociąg

ŚMIESZNE OPISY NA GG

Bądźcie twardzi jak żelki z Biedronki.
Mam mózg i nie zawaham się go użyć
Nie miej stresu ani frustracji - z każdym dniem jesteś bliżej wakacji.
Zycie grozi śmiercią.

CZY WIESZ, ŻE...

CIEKAWOSTKI O WSZECHŚWIECIE

Nie ma czegoś takiego jak środek Wszechświata, ponieważ Wszechświat nie ma brzegu. W skończonym Wszechświecie przestrzeń jest zakrzywiona i gdybyś mógł podróżować miliardy lat świetlnych w linii prostej, to w końcu powróciłbyś w to samo miejsce z którego rozpocząłeś podróż. Istnieje także możliwość że Wszechświat jest nieskończony.

Liczba gwiazd w naszej galaktyce - Drodze Mlecznej wynosi około 200 miliardów. Liczbę galaktyk w całym Wszechświecie szacuje się na 100 miliardów.

Dlaczego gwiazdy mrugają? Atmosfera ziemska w różnych miejscach ma różną gęstość, temperaturę - a co za tym idzie - inaczej załamuje światło, poza tym "faluje". Dzięki temu niektóre gwiazdy "mrugają", wydaje się, że zmieniają barwę. Takie migoczące gwiazdy można zauważyć zwłaszcza dość nisko nad horyzontem. Zjawisko to nosi nazwę 'scyntyłacja'.

(źródło: w www.wszechswiat.com;
"Współczesna fizyka" - wyd. Atlas)

UWAGA! Prymus ogłasza konkurs na parodię znanej baśni. Najlepszy tekst humorystyczny baśni zostanie opublikowany na łamach gazetki.

Pani przedszkolanka pomaga dziecku założyć wysokie, zimowe butki. Szarpie się, męczy, ciągnie...
- No, weszły!
Sposona siedzi na podłodze, dziecko mówi:
- Ale mam buciki odwrotnie...
Pani patrzy, faktycznie! No to je ściągają, morduują się, sapią... Uuuf, zeszły! Wciągają je znowu, sapią, ciągną, ale nie chcą wejść... Uuuf, weszły!
Pani siedzi, dyszy a dziecko mówi:
- Ale to nie moje buciki...
Pani niebezpiecznie zwięzły się oczy. Odczekała i znowu szarpie się z butami... Zeszły!
Na to dziecko :
...bo to są buciki mojego brata ale mama kazała mi je nosić.
Pani zacisnęła ręce mocno na szafce, odczekała, aż przestaną jej się trząść, i znowu pomaga dziecku wciągnąć buty. Wciągają, wciągają... weszły!
- No dobrze - mówi wykończona pani - a gdzie masz rękawiczki?
- W buciakach...
Oliwia Wowra

